tanto no requiere autorización de la Dirección General de Presupuesto Público Nacional - 
DGPPN, del Ministerio de Hacienda y Crédito Público - MHCP. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la desagregación y asignación del presupuesto de 
gastos de funcionamiento de la vigencia 2025, por valor de cuarenta y un millones 
cuatrocientos un mil novecientos cincuenta y ocho pesos M/Cte. ($ 41.401.958), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

SECCIÓN 2246 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR 
UNIDAD EJECUTORA – 22-46-00 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 

ALIMENTACION ESCOLAR 

DEPENDENCIA DE AFECTACIÓN DEL GASTO 22-46-00 
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACION ESCOLAR